
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
10668 Resolución 452/38269/2020, de 11 de septiembre, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación, mediante las formas de ingreso 
directo y promoción, para la incorporación, como militar de carrera o la 
adscripción como militar de complemento, a las Escalas de Oficiales de los 
Cuerpos de Intendencia.

Por Resolución 452/38144/2020, de 2 de junio, de la Subsecretaría, se convocan los 
procesos de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante las formas de ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar 
de carrera o la adscripción como militar de complemento, a las Escalas de Oficiales de 
los Cuerpos de Intendencia.

La base duodécima del anexo a la referida resolución dispone que el Presidente del 
Órgano de Selección elevará al Director General de Reclutamiento y Enseñanza Militar 
el acta con la relación definitiva de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos. 
Esta relación será publicada por la citada autoridad en la página web http://
reclutamiento.defensa.gob.es/proceso-acceso/ y, posteriormente, se publicará en el 
«Boletín Oficial del Estado».

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
Resolución 452/38144/2020, de 2 de junio, y de conformidad con lo que determinan las 
bases duodécima y decimotercera del anexo a la misma, dispongo:

Único. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

Se publica como anexo a esta Resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación definitiva de aspirantes propuestos para ingresar 
como alumnos en los centros docentes militares de formación, mediante las formas de 
ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar de carrera o la 
adscripción como militar de complemento, a las Escalas de Oficiales de los Cuerpos de 
Intendencia.

Madrid, 11 de septiembre de 2020.–El Director General de Reclutamiento y 
Enseñanza Militar, Pedro José García Cifo.

ANEXO

1. Militar de carrera

1.1 Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final Ejército

****5983L RODRÍGUEZ VALLEJO, TANYA. 200,449 Ejército del Aire.

7*562***D VILLAZALA LA PORTA, DAVID. 186,848 Ejército del Aire.

51*2***G ESTEBAN DOLADO, EDUARDO JOSÉ. 183,743 Ejército de Tierra.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Martes 15 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 77442

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

66
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Calificación 
final Ejército

****3452L VÁZQUEZ MORENO, MARINA. 176,862 Ejército de Tierra.

77****51E LÓPEZ RIVERA, CRISTINA. 175,260 Ejército del Aire.

5*052***Q FUMERO LÁZARO, DANIEL. 173,115 Ejército del Aire.

*016*6**M TÉLLEZ LÓPEZ, ANTONIO. 171,482 Ejército de Tierra.

702*5***L ARAGONESES GALINDO, BÁRBARA. 168,146 Ejército de Tierra.

**0**281J NAVARRO SAMANIEGO, ÁLVARO. 167,355 Ejército de Tierra.

728*8***H MADORRAN MARTÍNEZ, MARIO. 167,336 Ejército de Tierra.

***6040*Q GARCÍA MEGÍAS, CARMEN. 167,217 Ejército de Tierra.

5*99*7**T LÓPEZ ASENJO, MARCOS. 167,178 Ejército de Tierra.

32****25D FERNÁNDEZ ROJAS, ALEJANDRO. 167,169 Ejército de Tierra.

7**23*1*K COGOLLUDO INIESTA, FRANCISCO JAVIER. 165,532 Ejército de Tierra.

****5627A VEGA BUJALANCE, SERGIO. 164,206 Ejército de Tierra.

3**0*92*V GÓMEZ VALDEOLIVAS, PATRICIA. 162,110 Armada.

***9*392A RUBIO LUZÓN, MÓNICA ISABEL. 160,965 Ejército de Tierra.

71**78**R RUIZ JIMÉNEZ, ALBERTO. 160,669 Armada.

****1522N PERAGON RODRÍGUEZ, PABLO. 159,934 Armada.

4*9***66H ÁLVAREZ IGLESIAS, JAVIER. 158,487 Armada.

71**5**8K CANO RUIZ, FRANCISCO. 156,456 Armada.

5**2*37*A NAVARRO PAREDES, ÁNGELA. 154,493 Armada.

****4262D RECIO SANTOLALLA, RICARDO. 154,333 Armada.

**4464**L MARTÍNEZ GISBERT, PATRICIA. 153,150 Armada.

3**2*87*V JAVIER GONZALO IGLESIAS MUÑOZ (*). – Armada.

(*) En ejecución de sentencia del Tribunal Superior de Justicia de Madrid (Sala de lo Contencioso-
Administrativo, Sección de ejecuciones y Extensiones de Efectos, Grupo 8), dictada en el Procedimiento de 
Derechos Fundamentales 1153/2014.

1.2 Promoción para cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final Ejército

320**3**C SALAS POZO, FRANCISCO JOSÉ. 148,492 Ejército del Aire.

****2799Q DOBLAS MESA, FRANCISCO JAVIER. 143,318 Ejército del Aire.

3**6**35X FERNÁNDEZ MIRANDA, CARLOS. 141,649 Armada.

1***17*8N MACÍAS AMOSA, ADRIÁN. 139,631 Ejército de Tierra.

4865****J LOPEZ BAEZA, MARIANO. 138,930 Ejército de Tierra.

766**4**N LADRON VILLANUEVA, FRANCISCO JAVIER. 137,125 Armada.

**5506**G AFKIR DUARTE, SAMIR. 136,755 Ejército del Aire.

7**12**4D CERVERA HERNANDEZ, ADRIÁN. 135,115 Ejército del Aire.

****2114T MATA REYES, JULIO CÉSAR. 134,604 Ejército de Tierra.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Martes 15 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 77443

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

66
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Calificación 
final Ejército

*4839***T SUÁREZ DONO, FRANCISCO JOSÉ. 132,226 Armada.

*23**9*3N SÁNCHEZ IZQUIERDO, MANUEL. 126,794 Armada.

7*8*9**3Q DOMENECH ESCUDERO, JOSÉ LUIS. 126,479 Ejército de Tierra.

**7701**V HERRADÓN GUINDA, MARIO. 125,421 Ejército de Tierra.

53*83***Q ENRÍQUEZ SERRANO, DANIEL. 122,612 Armada.

74**91**X BUENO MOYA, ANTONIO JOSÉ. 121,344 Armada.

4**3*43*W GARCÍA ALONSO, RUBÉN. 119,129 Ejército del Aire.

*9**735*A GIL PALACIOS, DAVID. 118,037 Ejército de Tierra.

1.3 Promoción para cambio de escala

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final Ejército

73***56*M ROMAY VENTAS, JULIO. 145,940 Armada.

0*7***76W GARCÍA CABALLERO, JESÚS. 140,490 Ejército del Aire.

77****44N MESSIA DE TORO, RAFAEL FERNANDO. 126,020 Armada.

****80311V VALDERRAMA SÁNCHEZ, JULIÁN. 125,674 Armada.

2. Militar de complemento

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final Ejército

4594****L JURADO GAMA, RUBÉN. 152,982 Armada.

**708**0E ORAA MAYORALAS, VICENTE. 149,611 Armada.

533****3A PLAZA CASTRO, DANIEL. 146,011 Armada.

7****231Q RODRÍGUEZ VITORIA, RAFAEL. 145,930 Armada.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Martes 15 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 77444

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

66
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-09-15T00:04:28+0200




